

## تاکید بر حقوق غارت شده ایران به معنای تغییر مرزها نیست

دکتر طالعی با انتقاد شدید از انفعال برخی محافل علمی ایران در برابر تحریفات روسیه در قبال تاریخ قفقاز گفت: مشکل ما و ملل قفقاز این است که تاریخ همین 200 سال گذشته را نمی شناسیم

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس قفقاز: پژوهشگر ارشد تاریخ ایران گفت: سخن گفتن از حقوق غارت شده ایران در قفقاز در محافل علمی به معنای تغییر در مرزهای جغرافیایی نیست. به گزارش خبرنگار مهر در تبریز، دکتر هوشنگ طالعی چهارشنبه شب در مراسم اختتامیه همایش بین المللی قفقاز در بستر تاریخ گفت: متأسفانه جای نقد و تحلیل روند تجزیه ایران در مباحث تاریخی ایران بسیار خالی است.

وی تأکید کرد: اگر تاریخ تجزیه ایران را نشناخته و جوانب مختلف آن تحلیل نشود، هرگز نمی توان برای فردای این سرزمین تصمیمات تاریخی اتخاذ کرد. دکتر طالعی با انتقاد شدید از انفعال برخی محافل علمی ایران در برابر تحریفات روسیه در قبال تاریخ قفقاز گفت: مشکل ما و ملل قفقاز این است که تاریخ همین 200 سال گذشته را نمی شناسیم.

وی با تأکید بر اینکه سخن گفتن از خیانت های روسیه در قفقاز و تلاش برای بر جعل زدائی از تاریخ این منطقه به معنای چشم دوختن به سرزمین های جدا شده نیست، افزود: ما خاک نمی خواهیم بلکه در برابر تحریف تاریخ و جعل هویت مصادره شده از سوی استعمارگران ایستادگی باید کرد.

این پژوهشگر ارشد تاریخ گفت: وقتی از واقعیات گذشته قفقاز و عهدنامه های ننگین گلستان و ترکمنچای سخن می گوئیم بدین معنی نیست که مرزهای سیاسی را برداریم بلکه صحبت از ایجاد منافع مشترک بر اساس تاریخ و علایق مشترک مردمان ایران و قفقاز است.

طالعی با بیان اینکه زمینه های اشتراک مردمان ایران و قفقاز بسیار بیشتر از موارد اختلاف را است، افزود: چرا کشورهای اروپایی می توانند با وجود تعدد منافع زیر پرچم اتحادیه اروپایی گرد هم آیند اما ایران و قفقاز با وجود ریشه های مشترک تاریخی و فرهنگی از هم دور افتاده باشند؟

وی با اشاره به وجود ادیان و فرهنگ های مختلف در منطقه قفقاز در پاسخ به افرادی که اشتراک منافع ایران و قفقاز را غیرممکن می خوانند، یادآور شد: شاید آقایان از تاریخ چیزی نمی دانند زیرا در کهن سرزمین ایران هرگز فرقی میان مسلمان و مسیحی و یهود و زرتشت نبوده است.

وی با اشاره به دستاوردهای این همایش گفت: مهمترین پیام این همایش برای مردم ایران و قفقاز حرکت به سوی وحدت بود.

نخستین همایش قفقاز در بستر تاریخ روزهای 27 و 28 مهرماه در دانشگاه علوم پزشکی تبریز برگزار شد.